2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

      РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2022
	                      № 31
	               п. Денисовский

	Об утверждении Плана первоочередных действий
по обеспечению устойчивого развития

Денисовского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления

                В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Ростовской области от 12.03.2022 №49 «Об утверждении Плана первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Ростовской области в условиях внешнего санкционного давления», согласно постановления Администрации Ремонтненского района от 17.03.2022 № 164 «Об утверждении Плана первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Ремонтненского района в условиях внешнего санкционного давления», в целях обеспечения устойчивого развития Денисовского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Денисовского сельского поселения  в условиях внешнего санкционного давления согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Денисовского сельского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Денисовского сельского поселения                                М.В. Моргунов
Приложение

к постановлению
Администрации Денисовского сельского поселения
от 29.03.2022 № 31
ПЛАН
первоочередных действий по обеспечению устойчивого
развития Денисовского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления

	№
п/п
	Наименование действия

(мероприятия)
	Вид документа
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Ускорение использования бюджетных средств

	1.1.
	Создание финансового резерва в размере до 3 процентов собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района
	Решение Собрания депутатов Денисовского сельского поселения
о внесении изменений

в решение Собрания депутатов от 28.12.2021 №16 «О бюджете Денисовского сельского поселения Ремонтненского района на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	март 2022 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Денисовского сельского поселения

	1.2.
	Перерасчет параметров бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района на 2022 год путем приоритизации расходов  бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района
	Решение Собрания депутатов Денисовского сельского поселения

о внесении изменений

в решение Собрания депутатов от 28.12.2021 №16 «О бюджете Денисовского сельского поселения Ремонтненского района на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	апрель 2022 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Денисовского сельского поселения

	2. Отраслевые меры поддержки

	Торговля

	2.1.
	Предоставление бесплатных торговых мест на ярмарках, организаторами которых выступают органы местного самоуправления Денисовского сельского поселения
	информация
	постоянно
	Администрация Денисовского сельского поселения